כמו כן יש אפשרות לקבל כל עלון בכל שפה כמעט שתרצו בתרגום של ווארד.

תעלומת גגארין

מפגש בשדה תפוחי אדמה היה אות הסיום המוזר של הגיחה האנושית הראשונה לחלל החיצון * בשיאו של המלחמה הקרה טיסתו של יורי גגארין נחשבה להישג תעמולתי עצום של המעצמה הסובייטית, אבל האם מסתתרים מאחוריה גם סודות אפלים?

הרב אליעזר אייזיקוביץ

1.

בבוקר כ"ו ניסן תשכ"א (1961) איכרה רוסיה קשישה ונכדתה עמדו מאובנות מפחד ליד קולחוז בשם "הדרך של לנין" בפאתי הכפר סמלובה אשר במחוז סרטוב בברית המועצות. הן עסקו בחליבת הפרות ברפת הסמוכה כאשר קול חבטה רמה הביא אותן בריצה לשדה תפוחי אדמה בוצי. שם נתקלו במחזה שהותיר אותן פעורות פה.

"זה היה רגע שיא ב-27 שנותיו של גגארין, אבל במובנים מסוימים זה גם היה הרגע שבו התחילה התרסקותו. האיש שהתרומם לגובה מאות קילומטרים והיה הראשון לחצות את מחסום החלל יסיים את חייו תחת ערפל של מסתורין וחוסר וודאות.

4.

לא בנקל מגיעים לחלל החיצון ודרך לא פשוטה עמדה בפני יורי "יורה" גגארין עד אותו בוקר בשדה התפודים הכפרי. יורי אלכסייביץ גגארין נולד בתרצ"ד (1934) בכפר קלושינו, מחוז סמולנסק, בנם של נגר ורפתנית, השלישי מבין ארבעה ילדים. לימודיו נקטעו על ידי מבצע ברברוסה, הפלישה הנאצית לברית המועצות. לפי המסופר, על בית גגארין השתלט קצין גרמני והמשפחה נאלצה לחיות במחפורת קטנה בחצר האחורית. קשה לדעת אם מדובר באירועים אמיתיים או (מה שסביר יותר) חלק מהתעמולה הסובייטית שנהגה לפאר ולרומם את גיבוריה כיד הדמיון, אך לפי הביוגרפיה הרשמית שלו היה יורי הקטן מעורב כבר בשחר ילדותו במעשי חבלה אמיצים נגד האויב הגרמני. הוא שפך אדמה לתוך סוללות הרכב שהגרמנים החנו בחצר הבית ודחס פסולת לתוך צינורות הפליטה של האופנועים שלהם.

בתום המלחמה, לאחר שסיים את לימודיו הקטועים, עבד גגארין משך זמן קצר במפעל יציקת פלדה אך הוא חלם על יותר מכך. בתשי"ד (1954) הוא נרשם לשיעורי טיסה במועדון התעופה המקומי יחד עם ארבעה חברים. גגארין היה היחיד בקבוצה שהשלים את הקורס. כעבור זמן קצר הגיש מועמדות והתקבל כצוער תעופה בבית הספר לטייסי קרב של חיל האוויר האדום באורנבורג.

התעמולה הסובייטית הניחה בפיו את ההסבר הפטריוטי הבא. "לא במקרה נעשיתי טייס בחיל האוויר.